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Protokół Nr XXXII / 2013
z XXXII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 29 sierpnia 2013 r.

XXXII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 19 radnych, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad. 
Radny Jakub Czarnota zawnioskował, aby do porządku obrad wprowadzić punkt dotyczący organizacji i funkcjonowanie transportu publicznego od 1 września 2013 r. 

Pan Przewodniczący zaproponował, aby sprawa ta została omówiona w punkcie sprawy różne. 
Więcej zmian nie było. Rada Powiatu obradowała wg następującego porządku:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Łańcucie”.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2013. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „W kierunku zatrudnienia” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Własna firma – szansą dla młodych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się WPF, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w ustawie o finansach publicznych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2013.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego.

12. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w Bursie Szkolnej w Łańcucie. 

13. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

14. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

15. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie.

Ad. 3.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych.

Poinformowała, że specyfika czasu pracy nauczyciela wynikająca z podziału na zajęcia dydaktyczne związane z przygotowaniem do zajęć i doskonaleniem zawodowym powoduje, że konieczna jest szczegółowa regulacja jego zakresu. Zwiększono pensum pedagogom, psychologom oraz specjalistom prowadzącym zajęcia specjalistyczne w szkołach i placówkach z 22 na 26 godzin – z uwagi na wzrastające zadania z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej i poprosiła o ujęcie tej zmiany w projekcie uchwały. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji. 

Następnie pan Przewodniczący odczytał powyższy projekt i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 229 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 4.

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Krystyna Gruca Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformowała, że w związku z tym, iż od 2014 r. dochodzi nowa placówka niepubliczna tj. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy oraz w związku ze zmianami ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw konieczne jest uwzględnienie powyższych zmian w uchwale. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji. 

Następnie pan Przewodniczący odczytał powyższy projekt i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 230 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Łańcuckiego dla niepublicznych szkół i placówek oraz trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Łańcucie”.
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Magdalena Gruca z Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych. Poinformowała, że projekt pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych w I Liceum Ogólnokształcącym im. H. Sienkiewicza w Łańcucie otrzymał dofinansowanie w kwocie 169 076 zł. Projekt ma na celu podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa i wyrównanie szans edukacyjnych uczniów o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic, w jakości usług edukacyjnych i skierowany jest do uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. H. Sienkiewicza. Wsparciem objętych zostanie 174 uczniów uczących się w klasach I –III oraz 12 nauczycieli. Realizacja projektu będzie przypadać na lata szkolne 2013/2014 oraz 2014/2015 poprzez wdrożenie programu rozwojowego w szkole do 31 maja 2015 r. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Następnie pan Przewodniczący odczytał powyższy projekt i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 231 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wyrównanie szans edukacyjnych w I Liceum Ogólnokształcącym w Łańcucie” została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2013.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie.

Poinformował, że zmiana dotyczy przede wszystkim tego, aby środki finansowe zostały racjonalnie wykorzystane oraz dostosowania się do oczekiwań rynku pracy. W bieżącym roku realizowane są zadania z zakresu finansowania refundacji kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z wyposażeniem stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. Biorąc pod uwagę zapotrzebowanie i zainteresowanie lokalnych pracodawców dostępnymi formami wsparcia jak najbardziej zasadne jest przesunięcie środków. Proponowane przesunięcia nie powodują zmian w ogólnym limicie środków na 2013 r.

Odnośnie środków PFRON głos zabierał także radny Marian Wrona. 
Pan Dyrektor dodał, że PUP na pomoc w zakresie zatrudnienia dla osób niepełnosprawnych posiada kwotę 70 000 zł na cały rok, koszt utworzenia stanowiska dla osoby niepełnosprawnej wynosi około 35 000 zł. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
Następnie Przewodniczący odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 232 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2013 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 7.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „W kierunku zatrudnienia” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie (projekt uchwały w załączeniu). 

Poinformował, że PUP złożył projekt pod nazwą „W kierunku zatrudnienia” do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie w ramach konkursu Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie Poddziałanie 6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na kwotę 1 090 000 zł.

Projekt na 110 wniosków uzyskał pozytywną opinię oraz został zaakceptowany do realizacji, jednak w związku z tym, że zostały obniżone środki finansowe nie otrzymał dofinansowania i na razie został zawieszony. Projekt uzyskał 16 ocenę przez komisję oceniającą, natomiast tylko 8 projektów w województwie otrzymało dofinansowanie. Gdyby PUP otrzymał pieniądze dałoby to zatrudnienie 108 osobom bezrobotnym przez pół roku. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Następnie Przewodniczący odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 233 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „W kierunku zatrudnienia” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Własna firma – szansą dla młodych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie (projekt uchwały w załączeniu). 

Poinformował, że projekt pod nazwą „Własna firma – szansą dla młodych” został złożony do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie w ramach konkursu Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia. Projekt uzyskał pozytywną ocenę merytoryczną i jest na obecną chwilę w trakcie oceniania przez komitet oceniający. Realizacja projektu przypada od stycznia 2014 r., na kwotę około 800 000 zł i nie pociąga za sobą zobowiązań finansowych powiatu. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Pan Przewodniczący odczytał powyższy projekt i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 234 / 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. „Własna firma – szansą dla młodych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się WPF, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w ustawie o finansach publicznych.
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy ustalenia zakresu i formy wieloletniej prognozy finansowej, czyli jest to opis proceduralny dotyczącej WPF. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 235/ 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zakresu i formy informacji o kształtowaniu się WPF, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w ustawie o finansach publicznych została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2013.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

W dyskusji głos zabierał radny Tomasz Skomra, który zwrócił się z zapytaniem czy środki na realizację projektu w I LO dotyczą projektu, który był dziś głosowany na sesji. Ponieważ na komisji była podana informacja, że projekt nie pociąga żadnych środków finansowych powiatu. Zapytał także skąd się wzięło tak duże niedoszacowanie w płacach nauczycieli i czy to dotyczy jednej czy większej liczby szkół. Ponadto porosił o wyjaśnienie, na jakiej podstawie zostały zmniejszone środki dla ORW w Wysokiej. 
Do powyższego ustosunkował się pan Skarbnik. Wyjaśnił, że w ORW w Wysokiej zmniejszyła się liczba uczniów i w związku z tym zostały zmniejszone środki finansowe. Jeżeli chodzi o realizację projektu w I LO to w uchwale był przyjmowany dochód unijny łącznie z dotacją, cały projekt finansowany jest z pieniędzy unijnych i dotacji budżetu państwa. Jeżeli chodzi o niedoszacowanie w płacach nauczycieli dotyczy to wszystkich szkół, gdzie zostały wygenerowane braki w tych działach. 
Pan Starosta poinformował, że w powiecie przyjęto taką taktykę, że tworzona jest rezerwa oświatowa i braki w szkołach uzupełniane są z tych pieniędzy. 

Radny Jakub Czarnota zwrócił się z zapytaniem, gdzie w uchwale są zapisane oszczędności, które wyniknęły po pracach na osuwiskach oraz zauważył, że około 100 000 zł wzrosły wydatki na ZDP – zapytał, z czym jest to związane. 

Pan Skarbnik odpowiedział, że zwiększenie na ZDP dotyczy wydatków związanych z remontami po zimowymi. 
Odnośnie osuwisk pan Starosta poinformował, że jeżeli jest oszczędność to automatycznie jest mniejsza dotacja.
Radny Wincenty Morycz poinformował, że 12 września odbędzie się posiedzenie komisji i te wszystkie sprawy zostaną omówione. 

Odnośnie dróg wypowiadał się także radny Marian Wrona.
Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 19 radnych, jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 236/ 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2013 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego.
Projekt uchwały przedstawił i omówił pan Skarbnik. 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 19 radnych. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXII / 237/ 2013 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu). 


Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

W związku z tym, że Przewodniczący Rady musiał opuścić obrady sesji, dalsze prowadzenie sesji przekazał Józefowi Bawołowi Wiceprzewodniczącemu Rady.

Ad. 12.
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonej w Bursie Szkolnej w Łańcucie. 


Jerzy Hałka Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli w dniu 24 czerwca 2013 r. w Bursie Szkolnej (protokół w załączeniu). Kontrola dotyczyła czterech obszarów. Komisja nie stwierdziła żadnych uchybień, środki finansowe w Bursie Szkolnej są właściwie wykorzystywane i nie stwierdzono żadnych zaległości finansowych. Zarządzanie placówką jest na wysokim poziomie.
Ad. 13.
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Poinformował, że Powstał Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Łańcucie, który prowadzi stowarzyszenie „Nadzieja”, od 1 września będzie w nim 37 wychowanków. 

Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do propozycji Prezesa Centrum Medycznego w Łańcucie dotyczącej realizacji kontraktu poprzez zewnętrzny zespół chirurgów celem realizacji zakontraktowanych świadczeń, ogłoszenie konkursu na dyżury ortopedyczne oraz świadczenia chirurgiczne i  doprowadzenie do dobrej organizacji zespołu chirurgicznego i ortopedycznego. 

W związku z pismem firmy WARBUD dotyczącym postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Wybór partnera prywatnego dla przedsięwzięcia partnerstwa publiczno – prywatnego „Przebudowa i rozbudowa Szpitala Św. Michała Archanioła w Łańcucie”, Zarząd postanowił rozważyć możliwość przeznaczania z budżetu Powiatu Łańcuckiego kwoty około 1 300 000 zł rocznie na okres 20 lat, aby spłacić firmę, która wybuduje szpital. Jest to ważna i dziejowa decyzja, którą należy podjąć po to, aby chirurgia, ginekologia, położnictwo przetrwało w Łańcucie. 

Pan Starosta ustosunkował się także do zapytania radnego Tomasza Skomry, jakie korzyści są dla szpitala powiatowego z dyżurów lekarzy rzeszowskich i na jakiej podstawie się to odbywa. Poinformował, że kontrakt w Łańcucie w pewnym momencie nie był realizowany i w związku z tym na dyżury przyjeżdżają lekarze z Rzeszowa. Natomiast zespół lekarski, który wykonuje specjalistyczne zabiegi, rzeczywiście przywozi swoich pacjentów, ale dzięki za temu w Łańcucie wyrabiane są potrzebne punkty dotyczące kontraktu. 

Radny Jakub Czarnota poprosił o omówienie wniosku dotyczącego transportu publicznego. 
Pan Starosta Adam Krzysztoń poinformował, że na dzień dzisiejszy sprawa przedstawia się następująco: wszystkie kursy wykonywane obecnie przez firmę Arriva, a wcześniej Veolia na terenie powiatu łańcuckiego i na które powiat wydaje zezwolenia będzie od 1 września 2013 r. wykonywał PKS Leżajsk (będą to wszystkie kursy i w tych samych godzinach, co do tej pory). 

Natomiast kursy, które sięgały terenu powiatu przeworskiego będą wykonywane częściowo przez PKS Leżajsk i PKS Jarosław. W związku z tym, że są to kursy zewnętrzne, na które pozwolenie wydaje Marszałek Województwa będą realizowane po wydaniu pozwolenia przez Marszałka (za około 2-3 tygodnie). 

Następnie poinformował, że początkiem bieżącego roku firma Arriva, która przejęła firmę Veolia Łańcut zlikwidowała kilkanaście kursów, które jednak musiała przywrócić, ponieważ okazało się, że jest to niezgodne z prawem. 

W dalszym ciągu firma Arriva twierdziła, że pewne kursy są nieopłacalne i zwróciła się z pismem do powiatu, aby samorządy gminne dopłaciły do dowozów licząc od kilometra. Z wyliczeń wynikało, że miesięcznie gminy musiałyby dopłacić od 1000 zł do 10 000 zł. Sprawę tą omawiano na spotkaniu Konwentu Wójtów, Burmistrza i Starosty Powiatu Łańcuckiego wraz z przedstawicielami związków zawodowych i dyrekcji firmy Arriva. Wójtowie wówczas prosili o trochę czasu (przynajmniej do końca roku) na przeprowadzenie negocjacji. Jednak dzień po konwencie okazało się, że firma Arriva wręczyła wypowiedzenia z pracy połowie pracownikom, natomiast pozostałej załodze wręczono wypowiedzenia końcem tego tygodnia. 

Po rozmowach z prezesem firmy Arrivy na Polskę i dyrekcją miejscową nie doszło do porozumienia. Prezes Arriva z Warszawy stwierdził definitywnie, że jeśli nie będzie dofinansowania od samorządów to od września br. nie będą jeździć. 

W związku z tą sytuacją ze strony powiatu podjęto rozmowy z zainteresowanymi podmiotami. Bardzo dobrze przebiegały one z PKS Leżajsk, który stwierdził, że wejdzie na wszystkie linie, które były do tej pory obsługiwane przez Łańcut.

PKS Leżajsk zatrudni pracowników z Łańcuta z byłej firmy Veolia oraz musiał zakupić nowe autobusy.

Pozytywną informacją z dnia wczorajszego jest to, że firma Arriva idzie na ustępstwo odnośnie pracowników. Kierowcy, którzy podejmą pracę u nowego przewoźnika dostaną na to zgodę, trzy miesiące urlopu bezpłatnego oraz odprawę, co wcześniej było niemożliwe. 

Z sprawą tą wiąże się też sprawa Dworca Autobusowego, którego właścicielem jest Miasto Łańcut, a obecnie dzierżawiony jest przez firmę Arriva na czas nieokreślony. Ustalenia z dnia dzisiejszego są takie, że firma Arriva zgodziła się na udostępnienie nowemu przewoźnikowi miejsca na Dworcu Autobusowym, a umowa zostanie rozwiązana po jednym miesiącu. 

Radny Grzegorz Hawer zwrócił uwagę na fakt, że część młodzieży dojeżdża do naszych szkół spoza terenu powiatu łańcuckiego.
Pan Starosta poinformował, że autobusy będą jeździć, ale za parę dni po uzyskaniu pozwolenia od Marszałka. Natomiast jutro na spotkaniu z dyrektorami szkół te sprawy też będą omawiane.
Odnośnie tej sprawy wypowiadał się radny Wincenty Morycz, który stwierdził, że szantażystom należy powiedź stop. Nie może być tak, że ktoś szantażuje samorządy, żąda pieniędzy, a w ślad za tym nie robi nic, aby polepszyć obsługę, czy zwiększyć ilość kursów. Należy skończyć raz na zawsze z pomocą prywatnym przedsiębiorcom. 
Pan Starosta przekazał, że nowa firma nie chce walczyć z prywatnymi przedsiębiorcami, chce uszanować linie, którymi jeżdżą. Natomiast dobrym rozwiązaniem było by, aby przez dworzec autobusowy przejeżdżali wszyscy przewoźnicy i aby był jeden rozkład jazdy. 

Ponadto odpowiedział radnemu Czarnocie, że PKS Leżajsk przejmie wszystkie kursy co do tej pory były prowadzone. 
Radny Marian Wrona odniósł się także do tej sprawy i poprosił, aby zwrócić uwagę na godziny odjazdów autobusów i nie wydawać pozwolenia na kursy, w których różnica jest 5 – 10 minut pomiędzy kursami. 

Pan Starosta przekazał, że nie ma możliwości, aby wydział komunikacji nie wydał zezwolenia przewoźnikowi, który chce jeździć, tak jest skonstruowane prawo. 

Józef Bawoł Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu Komisji Finansów omawiano także ten temat i obecny na komisji naczelnik wydziału komunikacji Damian Szubart również bardzo szczegółowo referował ten temat i wg jego informacji nie powinno być kłopotów jeżeli chodzi o transport młodzieży do naszych szkół. Stwierdził, że sukcesem na dzień dzisiejszy było to, że nie pozwolono się poddać sugestii władzy firmy Arriva. 
Ad. 14.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny Wincenty Morycz oficjalnie złożył podziękowania dla pana Łukasza Chudzika ze starostwa, który bardzo mu pomógł w sprawach dotyczących naprawy internetu w domu. Następnie zawrócił się z zapytaniem, kto wydaje pozwolenie na wybudowanie ogrodzenia, chodzi o wybudowanie płotu betonowego w Krzemienicy, który ograniczył widoczność na drogę. 
Pan Starosta odpowiedział, że w przypadku ogrodzenia nie jest wymagane pozwolenie na budowę, wystarczy samo zgłoszenie i jeżeli jest to przy drodze powiatowej to wydaje je Starostwo. 
Radny Jerzy Hałka zaproponował, aby na posiedzenia sesji Rady Powiatu, na których omawiane są sprawozdania z przeprowadzonej kontroli zapraszać dyrektora danej placówki. 

Radny Tomasz Skomra zapytał, czy PUP korzysta z pomocy Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych Startowa przy pisaniu wniosków, czy wykonuje je we własnym zakresie. I jak to się dzieje, że wnioski PUP prawie zawsze przechodzą i nie obciążają budżetu powiatu oraz czy praca ta jest w jakiś sposób zauważona. 

Pan Dyrektor PUP przekazał, że wnioski aplikowane przez PUP są wnioskami ukierunkowane na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i wnioski te nie mogą być zbieżne z wnioskami, które realizuje Wydział Starostwa. Starostwo nie będzie realizowało wniosków PUP i odwrotnie dodając, że we wnioskach systemowych mogą uczestniczyć określone grupy beneficjentów. W PUP jest zespół w ilości 2,5 etatu, który pisze wnioski, rozlicza je i raczej nie ma możliwości powiązania go z Wydziałem Funduszy Pomocowych Starostwa. Natomiast jeżeli zachodzi konieczność to nawzajem sobie pomagają. 
Pan Starosta przekazał, że należy podziękować Dyrektorowi PUP w Łańcucie i jego pracownikom, jak również naczelnikowi wraz z Wydziałem Funduszy Pomocowych za składanie wniosków. To że nie wszystkie wnioski przechodzą nie jest zawsze uzależnione od zespołu, który przygotowuje wnioski, składają się na to różne czynniki niezależne od nas. 
Radny Wincenty Morycz podkreślił bardzo dobrą pracę Dyrektora PUP i jego załogi, do podziękowań dołączył się także radny Marian Wrona proponując, aby odpowiednio to uhonorować. 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Bawoł zaproponował, aby temat ten omówić na jednym z posiedzeń Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów w celu lepszego zapoznania się z tematem. 
Radny Hałka zwrócił się z zapytaniem jaki jest program zbliżających się obchodów Dni Powiatu. 

Pan Starosta ustosunkował się do zapytania radnego Hałki odnośnie Dni Powiatu i przedstawił program obchodów:
Program Dni Powiatu 2013

21.09.2013 - XXVI Rajd Rowerowy Drogą Włoską - VIA ITALIANA - ITALIENISCHE WEG

22.09.2013 - Powiatowe Zawody Sportowo Pożarnicze w Soninie; godz. 10.00

27.09.2013 - Widziano Anioły” – XI wernisaż Wystawy Prac Plastycznych Osób Niepełnosprawnych; Maneż godz.. 9.00

27.09.2013 – Powiatowe Biegi Przełajowe, stadion MOSiR; godz. 9.30

27.09.2013 - Uroczysta przysięga klas wojskowej i policyjnej Zespołu Szkół Nr 2 im. J. Kochanowskiego w Łańcucie

27.09.2013 - Strategiczna Gra Terenowa w Łańcucie 

28.09.2013 - Powiatowy Turniej Piłki Nożnej uczniów III i IV klasy szkół podstawowych

28.09.2013 - III Jarmark Św. Michała Maneż; godz.9.00 - 17.00

28.09.2013 – wręczenie statuetek Św. Michała Archanioła, Koncert Galowy z udziałem Zespołu GRACJA; godz. 17.00

29.09.2013 – Święto Patrona Powiatu Łańcuckiego Św. Michała Archanioła

godz. 10.00 - III Jarmark Św. Michała Maneż

godz.12.00  - Msza Św. dziękczynna za tegoroczne zbiory, odpustowa,  w intencji mieszkańców

godz.13.00 – 19.00 Powiatowy Piknik Rodzinny (boiska Zespołu Szkół Technicznych)

godz.16.00  - koncert De Press

30.09.2013 - XX lecie DPS

W ramach Święta Patrona Powiatu Łańcuckiego wystawa „Samarytanie z Markowej” ze słowem wstępnym Mateusza Szpytmy z Biura Edukacji Publicznej IPN w Krakowie (Bursa Szkolna 28.09 – 4.10.2013) oraz praca radiostacji radioamatorskiej SP8PLM.
Ad. 15.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXXI / 2013 z  dnia 14 czerwca 2013 r. nie zgłaszając uwag, ani propozycji zmian.

Ad. 16. 

Sprawy różne.
W sprawach różnych Ryszard Rejman Wiceprzewodniczący Rady złożył podziękowania z okazji zakończenia remontu drogi ulicy Braci Śniadeckich w Łańcucie. Wczoraj odbył się odbiór techniczny drogi. Podziękował Paniom i Panom Radnym za poparcie tej inwestycji i że znalazły się pieniądze na remont tej drogi. Podziękowania przekazał także Panu Staroście, jednocześnie przepraszając, że w tej sprawie był nieustępliwy i czasami zbyt natarczywy.
Odnośnie tej sprawy głos zabierał także pan Starosta, informując, że była to trudna inwestycja dla mieszkańców i sąsiadów tej drogi, którą jednak udało się szczęśliwie zakończyć. 

Ad. 17.

Zakończenie.
Józef Bawoł Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1100 do godz. 1300
Na tym protokół zakończono.

      Protokołowała 
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